СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 от 17 марта 2010 года                                                                     № 135
с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета
муниципального района «Кыринский район»

от 25 ноября 2009 года № 121
«О бюджете муниципального района

«Кыринский район» на 2010 год»

В соответствии со статьёй 22 Устава муниципального района «Кыринский район» Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

Статья 1.

Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 25 ноября 2009 года № 121 «О бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2010 год» следующие изменения:

1) В статье 1 цифру «256329,1» заменить цифрой «253331,9», цифру «255125,4» заменить цифрой «252192,6», цифру «1203,7» заменить цифрой «1139,3».
2) В абзаце третьем цифру«1203,7» заменить цифрой «1139,3», после слова «годах» добавить слова «и бюджетным кредитам, полученным до 01.01.2006 года».
2) Дополнить статьёй 91 следующего содержания:

«Статья 91.

Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений  в сумме 3626,0 тыс. рублей.

Порядок предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений утверждается администрацией муниципального района «Кыринский район».
3) Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объёмы бюджетных ассигнований за счёт субсидий, выделяемых из Краевого фонда компенсаций в сумме  96997,9 тыс. рублей согласно приложениям №№  9, 10 к настоящему решению, в том числе:

1) на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 844,4 тыс. рублей;

2) на осуществление государственного полномочия по предоставлению компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Законом Забайкальского края от 26 сентября 2008 года № 56-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по предоставлению компенсации части платы, взимаемой с родителей или законных представителей за содержание ребёнка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в сумме 50,5 тыс. рублей, в том числе на исполнение органами местного самоуправления указанного государственного полномочия в сумме 35,5 тыс. рублей;

3) на осуществление государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними  в соответствии с Законом Забайкальского края от 13 ноября 2009 года № 272-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними» в сумме 7839,4 тыс. рублей, в том числе на администрирование государственного полномочия сумме 403,8 тыс. рублей;

4) на осуществление государственного полномочия по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сёстрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в соответствии с Законом Забайкальского края от 20 ноября 2009 года № 274-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сёстрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения» в сумме 1568,4 тыс. рублей, в том числе расходы на оплату труда должностному лицу органа местного самоуправления, осуществляющему выполнение государственного полномочия, в сумме 10,0 тыс. рублей;

5) на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, общего образования в общеобразовательных учреждениях в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 апреля 2009 года № 168-ЗЗК «Об образовании» в сумме 83571,8 тыс. рублей;

6) на финансовое обеспечение государственных полномочий по расчёту и предоставлению  дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в соответствии с Законом Забайкальского края от 5 октября 2009 года № 239-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае» в сумме 235,5 тыс. рублей;

7) на осуществление государственных полномочий в сфере государственного управления охраной труда в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов  отдельными государственными полномочиями в сфере государственного управления охраной труда» в сумме 141,9 тыс. рублей;

8) на осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий в соответствии с Законом Забайкальского края от 4 июня 2009 года № 191-ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов  государственным полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае» в сумме 6,3 тыс. рублей;

9) на осуществление государственного полномочия по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий в сумме 326,6 тыс. рублей;

10) на осуществление государственного полномочия по обеспечению полноценным питанием по заключению врача беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трёх лет в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 105-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по обеспечению полноценным питанием по заключению врача беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трёх лет» в сумме 366,1 тыс. рублей, в том числе на оплату труда работнику, осуществляющему выполнение государственного полномочия, работнику, производящему выдачу питания,  в сумме 18,6 тыс. рублей;

11) на осуществление государственного полномочия по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 102-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений» в сумме 0,7 тыс. рублей;

12) на осуществление государственного полномочия по обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в соответствии с Законом Забайкальского края от 25 декабря 2008 года № 88-ЗЗК «Об обеспечении бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях Забайкальского края, и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Забайкальского края» в сумме 2046,3 тыс. рублей, в том числе на администрирование государственного полномочия в сумме 49,6 тыс. рублей».
4)  Приложение № 2 изложить в новой редакции.

5) Приложение № 5 изложить в новой редакции.

6) Приложение № 8 изложить в новой редакции.

7) Приложение № 9 изложить в новой редакции.

8) Приложение № 10 изложить в новой редакции.

9) Приложение № 13 изложить в новой редакции.

Статья 2. Обнародовать настоящее решение.
	Глава муниципального района

«Кыринский район»
	Е.Я. Бриль